1

   TOÀ ÁN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ LÀO CAI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      TỈNH LÀO CAI

 Số: 57/2020/QĐST-HNGĐ                  Lào Cai, ngày 3 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

 Căn cứ vào hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 92/2020/TLST-HNGĐ ngày 15

tháng 6 năm 2020  v  vi c   y h n  tr nh ch p v  nu i con  hi ly h n , giữ .

Nguyên đơn: Ch    i Th  Đ  sinh năm 1986.

Đ a chỉ: T  12  ph  ng N  thành phố    tỉnh  ào C i.

Ch   : T  7  th  tr n    huy n    tỉnh  ào C i.

   đơn: Anh     ăn N  sinh năm 1984.

Đ a chỉ: T  12  ph  ng N  thành phố    tỉnh  ào C i.

Căn cứ vào Đi u 212; Đi u 213 củ   ộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Đi u 55  Đi u 81  Đi u 82  Đi u 83  uật h n nhân và gi  đình.

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguy n ly h n và hò  giải thành ngày 25

tháng  6 năm 2020.

XÉT THẤY:

  i c thuận tình ly h n và thoả thuận củ  các đ ơng sự đ ợc ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguy n ly h n và hoà giải thành ngày 25 tháng 6 năm 2020 là

hoàn toàn tự nguy n và  h ng trái pháp luật   h ng trái đạo đức xã hội.

 Đã hết th i hạn 07 ngày   ể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguy n ly h n

và hoà giải thành   h ng có đ ơng sự nào th y đ i ý  iến v  sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C ng nhận sự thuận tình ly h n giữ : Ch    i Th  Đ và anh     ăn N.

2. C ng nhận sự thỏ  thuận củ  các đ ơng sự cụ thể nh  sau:

   qu n h  h n nhân: C ng nhận sự thuận tình ly h n giữ  ch    i Th  Đ và

anh     ăn N.

3.    qu n h  con chung: Giao cháu     nh Ng  sinh ngày 01 tháng 02 năm

2008 và cháu     ân    sinh ngày 02 tháng 9 năm 2011 cho  nh     ăn N quy n

trực tiếp trông nom  chăm sóc  nu i d  ng  giáo dục đến tu i tr  ng thành đủ 18

tu i. Gi o cháu     inh Q  sinh ngày 10 tháng 9 năm 2014 cho ch    i Th  Đ

quy n trực tiếp trông nom  chăm sóc  nu i d  ng  giáo dục đến tu i tr  ng thành đủ

18 tu i.  h ng bên nào phải thực hi n ngh   vụ c p d  ng nu i con chung.

 2

Ch   mẹ  h ng trực tiếp nu i con có ngh   vụ t n trọng quy n củ  con đ ợc

sống chung với ng  i trực tiếp nuôi.

S u  hi ly h n  ng  i  h ng trực tiếp nu i con có quy n  ngh   vụ đi lại thăm

nom  chăm sóc  nu i d  ng  giáo dục con chung mà  h ng  i đ ợc cản tr  quy n

này. Ch   mẹ  h ng trực tiếp nu i con lạm dụng vi c thăm nom để cản tr  hoặc gây

ảnh h  ng x u đến vi c tr ng nom  chăm sóc  nu i d  ng  giáo dục con thì ng  i

trực tiếp nu i con có quy n yêu cầu Tò  án hạn chế quy n thăm nom con củ  ng  i

đó.

   án phí: Ch    i Th  Đ ch u toàn bộ số ti n là 150.000 đồng ( ột trăm năm

m ơi nghìn đồng) án phí dân sự ly h n sơ thẩm nh ng đ ợc  h u trừ vào số ti n

tạm ứng án phí do ch    i Th  Đ đã nộp, số ti n là 300.000 đồng (   trăm nghìn

đồng) theo biên l i thu ti n tạm ứng án phí số   /2012/0008361 ngày 15 tháng 6

năm 2020 củ  Chi cục thi hành án dân sự thành phố  ào C i. Hoàn trả lại cho ch

  i Th  Đ số ti n 150.000 đồng ( ột trăm năm m ơi nghìn đồng).

4. Quyết đ nh này có hi u lực pháp luật ng y s u  hi đ ợc b n hành và  h ng

b   háng cáo   háng ngh  theo thủ tục phúc thẩm.

                                      THẨM PHÁN
Nơi nhận:
- Các đương sự;

- TAND tỉnh;

- VKSND tỉnh, TP;

- UBND  hư ng N,

th nh  h   , tỉnh     C ai;

- Chi cục THADSTP;

- Sở tư  há ;                                                                                         Nguyễn Thái Hà

-  ưu hồ sơ;

- Tậ  QĐ.